

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 7

Fornecedor: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME
Endereço: RUA VICENTE BASSO Número: 765 Cidade: TAPERA UF: RS
CPF/CNPJ: 19.885.795/0001-90 Insc. Estadual: Fone: (54) 3385-1054
E-mail: higepele@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		70,00	UN	SAPÓLIO CREMOSO 500ML Valor de Referência: 11,99000	DESTAC	11,90000	833,00
2		62,00	GAL	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS Valor de Referência: 35,00000	DEOLINE	32,50000	2.015,00
3		40,00	UN	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA PAC. COM 4 UN Valor de Referência: 4,99000	BETTANIN	4,90000	196,00
4		112,00	PAC	SABÃO EM PÓ 5,6KG, TENSO ATIVO ANIONICO TAMPONANTES COADJUVANTES SINERGISTA, CORANTES ENZIMAS BRANQUEADORAS OPTICO FRAGRANCIA, CARGA CONTEM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. Valor de Referência: 69,90000	GIRANDO SOL	68,00000	7.616,00
5		30,00	UN	PANO MÁGICO 45X75 Valor de Referência: 15,00000	MARTINS	13,90000	417,00
6		40,00	UN	PANO MÁGICO 30X40cm Valor de Referência: 12,00000	MARTINS	11,50000	460,00
7		71,00	FD	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 30X10, BRANCO, GOFRADO E PICOTADO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, FARDO COM 64 ROLOS. Valor de Referência: 79,90000	CLARA	103,00000	7.313,00
8		151,00	PAC	PAPEL TOALHA BRANCO EXTRALUXO 3 DOBRAS FARDO COM 5 PCT C/ 1000 FOLHAS CADA PCT Valor de Referência: 60,00000	BELA VISTA	85,00000	12.835,00
9		26,00	UN	RODO 50 CM SEM CABO Valor de Referência: 30,00000			
10		35,00	UN	VASSOURA NAILON Valor de Referência: 11,99000	CONDOR	9,50000	332,50
11		90,00	UN	LUVAS DE LATEX TAMANHO M Valor de Referência: 6,90000	MEDIX	6,00000	540,00

19885795/0001-90

LUIS HENRIQUE PIASSINI
DOS SANTOS - ME

Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso
CEP 99490-000
TAPERA RS

Em, 13/10/2022

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 7

Fornecedor: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME
Endereço: RUA VICENTE BASSO Número: 765 Cidade: TAPERA UF: RS
CPF/CNPJ: 19.885.795/0001-90 Insc. Estadual: Fone: (54) 3385-1054
E-mail: higepe1@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12		20,00	UN	LUVAS EM LÁTEX TAMANHO G Valor de Referência: 6,90000	MEDIX	6,00000	120,00
13		95,00	FR	DESODORIZADOR DE AR 360ML Valor de Referência: 12,00000	ULTRAFRASH	11,50000	1.092,50
14		150,00	UN	PEDRA SANITÁRIA Valor de Referência: 2,99000	SANY	2,50000	375,00
15		50,00	UN	BORRIFADOR Valor de Referência: 12,99000	FAMIX	12,00000	600,00
16		20,00	UN	BALDES 20 LITROS Valor de Referência: 29,99000	ARQPLAST	27,00000	540,00
17		20,00	UN	BALDES 8 LITROS Valor de Referência: 19,90000	ARQPLAST	19,00000	380,00
18		35,00	UN	PANO D/ PRATO 45X75CM Valor de Referência: 4,50000	MARTINS	4,25000	148,75
19		10,00	UN	RODO DE ESPUMA PARA CERA Valor de Referência: 18,90000	DALCIN	18,50000	185,00
20		68,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, 78 X 58CM Valor de Referência: 11,90000	MARTINS	11,50000	782,00
21		50,00	UN	PANO FLANELA 38 X 48CM Valor de Referência: 5,00000	MARTINS	4,80000	240,00
22		20,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPAS COM 12 UN Valor de Referência: 4,00000	IOB	3,90000	78,00
23		50,00	UN	CERA VERMELHA 750 ML Valor de Referência: 12,99000	RUBI	12,00000	600,00
24		4,00	CX	COPOS DESCARTÁVEIS CAIXA COM 2500 UN 200 ML Valor de Referência: 175,00000	COPOZAN	175,00000	700,00
25		10,00	UN	VENENO MATA BARATAS 300 ML Valor de Referência: 12,00000			
26		26,00	UN	VASSOURA DE NYLON C/ CABO Valor de Referência: 11,99000	CONDOR	11,50000	299,00
27		10,00	UN	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO Valor de Referência: 12,00000	DEOLINE	11,50000	115,00

19885795/0001-90

LUIS HENRIQUE PIASSINI
DOS SANTOS - ME
Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso
CEP 99490-000
TAPERA RS

Em, 13/10/2022

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 7

Fornecedor: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME
Endereço: RUA VICENTE BASSO Número: 765 Cidade: TAPERA UF: RS
CPF/CNPJ: 19.885.795/0001-90 Insc. Estadual: Fone: (54) 3385-1054
E-mail: higepel@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28		5,00	UN	RODO 40 CM C/ CABO Valor de Referência: 17,00000	LIMPAMANIA	16,80000	84,00
29		213,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LOUÇA, DE PORIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, ANTI BACTERICIDA, 110MM X 75MM X 20MM Valor de Referência: 1,40000	CONDOR	1,35000	287,55
30		33,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCT. C/8 Valor de Referência: 2,49000	QLUSTRO	2,40000	79,20
31		10,00	UN	ODORIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL 400ML Valor de Referência: 12,99000	ULTRAFRASH	11,90000	119,00
32		5,00	CX	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO, CX/12 FRASCOS DE 1 LITRO Valor de Referência: 98,00000	ARARAS	98,00000	490,00
33		5,00	FR	DETERGENTE P/ LOUÇA 500ML COM TENSO ATIVO ENIONICO SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTES CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO Valor de Referência: 2,49000	GOTA LIMPA	2,45000	12,25
34		10,00	UN	PANO DE PRATO GRANDE 58X78CM Valor de Referência: 8,00000			
35		30,00	UN	PANO DE CHÃO 58X78 CM Valor de Referência: 7,50000	MARTINS	7,30000	219,00
36		5,00	UN	ESCOVA DE NYLON ANATÔMICA Valor de Referência: 4,90000	LIMPAMANIA	4,80000	24,00
37		5,00	UN	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO Valor de Referência: 12,00000	LIMPAMANIA	11,50000	57,50
38		4,00	UN	RODO DE BORRACHA DUPLA 70CM SEM CABO Valor de Referência: 70,00000			

19885795/0001-90

LUIS HENRIQUE PIASSINI
DOS SANTOS - ME
Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso
CEP 99490-000
TAPERA RS

Em, 13/04/2022

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 7

Fornecedor: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME

Endereço: RUA VICENTE BASSO

Número: 765

Cidade: TAPERA

UF: RS

CPF/CNPJ: 19.885.795/0001-90

Insc. Estadual:

Fone: (54) 3385-1054

E-mail: higepe1@hotmail.com

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39		35,00	PAC	SACO DE LIXO 60 L MICRA 5 PCT COM 100 UN Valor de Referência: 39,00000	ECOSUL	38,00000	1.330,00
40		230,00	PAC	SACO DE LIXO 100 L, MICRA 5, PCT. C/100 Valor de Referência: 45,00000	ECOSUL	43,50000	10.005,00
41		10,00	UN	REFIL PARA MOP ABRASIVO 60 CM Valor de Referência: 49,90000			
42		4,00	UN	SUPORTE ARTICULADO PARA MOP ABRASIVO Valor de Referência: 60,00000			
43		10,00	UN	MOP TIRA PÓ 60 CM C/CABO RETRÁTIL Valor de Referência: 179,00000			
44		4,00	UN	PÁ DE LIXO SEM CABO Valor de Referência: 10,00000	LIMPAMANIA	9,50000	38,00
45		20,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO INOX Valor de Referência: 4,00000	METABAL	3,90000	78,00
46		6,00	PAC	SABÃO EM BARRA DE GLICERINA PCT C/5 Valor de Referência: 19,99000	HIGYES	19,00000	114,00
47		30,00	UN	GEL ADESIVO P/ VASO SANITÁRIO CX C/6 UN Valor de Referência: 11,00000	SANY	11,00000	330,00
48		10,00	UN	CABO PARA RODO GRANDE 140CM Valor de Referência: 13,00000			
49		150,00	UN	ALVEJANTE C/ CLORO 1L Valor de Referência: 5,59000	BRILHA SUL	5,50000	825,00
50		30,00	UN	SAPONÁCEO LÍQUIDO 500ML Valor de Referência: 11,99000	DESTAC	11,50000	345,00
51		5,00	CX	ÁLCOOL LÍQUIDO 92% CX/12 FRASCOS DE 1 LITRO Valor de Referência: 110,00000	ARARAS	110,00000	550,00

19885795/0001-90

LUIS HENRIQUE PIASSINI
DOS SANTOS - ME

Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso
CEP 99490-000
TAPERA RS

Em, 13/10/2022

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 7

Fornecedor: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME
Endereço: RUA VICENTE BASSO
CPF/CNPJ: 19.885.795/0001-90
E-mail: higepe1@hotmail.com
Número: 765
Cidade: TAPERA
UF: RS
Insc. Estadual:
Fone: (54) 3385-1054
Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52		30,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 62X40CM Valor de Referência: 12,00000	MARTINS	11,50000	345,00
53		5,00	UN	RODO PASSA CERA 26X5X2,5CM C/ ESPUMA E CABO Valor de Referência: 19,90000	DALCIN	19,80000	99,00
54		24,00	FR	CERA LÍQUIDA 750ML VERMELHA Valor de Referência: 14,99000	RUBI	14,50000	348,00
55		5,00	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER(40X60) BOBINAS PLASTICO PICOTADO C / 1000 EMBALAGENS CADA Valor de Referência: 39,90000	ORLEPLAST	39,90000	199,50
56		203,00	PAC	SACO DE LIXO 20 LTS c/100, MICRA 5 Valor de Referência: 15,00000	ECOSUL	15,00000	3.045,00
57		5,00	UN	LUVA DE LÁTEX TAMANHO G Valor de Referência: 6,90000	MEDIX	6,00000	30,00
58		2,00	UN	MOP GIRATÓRIO C/ ESFREGÃO 9 LITROS Valor de Referência: 99,00000			
59		5,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200 ML, LAVANDA Valor de Referência: 8,90000	BRY	8,50000	42,50
60		50,00	UN	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO BRANCO Valor de Referência: 7,90000	MARTINS	7,80000	390,00
61		120,00	PAC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA FOLHA DULPA Valor de Referência: 9,90000	BELA VISTA	12,90000	1.548,00
62		5,00	UN	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 10 L Valor de Referência: 19,00000	ARPLAST	18,50000	92,50
63		1,00	UN	PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO DOBRÁVEL Valor de Referência: 29,00000	LIMPAMANIA	28,50000	28,50
64		10,00	UN	ESPONJA COM RODO Valor de Referência: 15,90000	SENDOR	15,90000	159,00

19885795/0001-90

Em, 13/10/2022

LUIS HENRIQUE PIASSINI
DOS SANTOS - ME
Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso
CEP 99490-000
TAPERA RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 7

Fornecedor: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME
Endereço: RUA VICENTE BASSO
CPF/CNPJ: 19.885.795/0001-90
E-mail: higepele@hotmail.com
Número: 765
Cidade: TAPERA
UF: RS
Insc. Estadual:
Fone: (54) 3385-1054
Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
65		20,00	UN	PANO MÁGICO 40X60 CM Valor de Referência: 15,00000	MARTINS	15,00000	300,00
66		4,00	UN	RODO ESPUMA 30CM Valor de Referência: 19,90000	DALCIN	19,80000	79,20
67		10,00	CX	FOSFORO CAIXA COM 100 UNIDADES Valor de Referência: 1,99000			
68		5,00	UN	ESCOVA DE NYLON Valor de Referência: 4,99000	LIMPAMANIA	4,80000	24,00
69		10,00	UN	PANO DE PRATO 45 X 75CM SARJA Valor de Referência: 4,50000			
70		1,00	UN	RODO LIMPEZA PESADA 30CM Valor de Referência: 19,90000			
71		94,00	GAL	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LITROS COM TENSO ATIVO ENION Valor de Referência: 15,99000	BRILHO MAGICO	15,90000	1.494,60
72		117,00	GAL	ÁGUA SANITARIA 5 LITROS Valor de Referência: 11,99000	JASMIN	11,90000	1.392,30
73		70,00	GAL	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO GALÃO 5 LITROS Valor de Referência: 69,90000	JASMIN	69,00000	4.830,00
74		167,00	GAL	DESINFETANTE 5 LITROS Valor de Referência: 15,99000	BRILHO MAGICO	15,90000	2.655,30
75		20,00	GAL	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% GALÃO 5 LITROS Valor de Referência: 45,00000	ARARAS	44,00000	880,00
76		30,00	GAL	LIMPA VIDROS 5 LITROS Valor de Referência: 39,00000	BRILHO MAGICO	35,00000	1.050,00
77		5,00	GAL	DESENGORDURANTE 5 L Valor de Referência: 99,00000	BRILHO MAGICO	60,00000	300,00
78		20,00	GAL	AMACIANTE COM TENSOATIVO CATANICO, CONSERVANTES, Valor de Referência: 19,90000	BRILHA SUL	19,50000	390,00
79		5,00	GAL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS Valor de Referência: 46,00000			

19885795/0001-90

LUIS HENRIQUE PIASSINI
DOS SANTOS - ME

Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso
CEP 99490-000
TAPERA RS

Em, 13/04/2022

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 7

Fornecedor: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME							
Endereço: RUA VICENTE BASSO		Número: 765		Cidade: TAPERA		UF: RS	
CPF/CNPJ: 19.885.795/0001-90		Insc. Estadual:		Fone: (54) 3385-1054			
E-mail: higepe1@hotmail.com		Validade da Proposta: 60 dias					
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
80		27,00	GAL	LIMPADOR PERFUMADO MULTIUSO 5L Valor de Referência: 29,99000	DEOLINE	29,90000	807,30
81		10,00	GAL	MIX 3 EM 1 5 LITROS Valor de Referência: 35,00000			
82		40,00	FD	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML COM 100UN Valor de Referência: 7,00000	COPOZAN	7,00000	280,00
83		8,00	GAL	DESINFETANTE BRUTO 5L Valor de Referência: 70,00000			
84		137,00	FD	COPO DESCARTAVVEL PS 200ML C/ 100UN Valor de Referência: 7,00000	COPOZAN	7,00000	959,00
85		17,00	GAL	SABONETE LÍQUIDO DESENGRAXANTE Valor de Referência: 89,00000	BRILHO MAGICO	88,00000	1.496,00
						TOTAL	77.064,95

Em, 13/04/2022

19885795/0001-90
LUIS HENRIQUE PIASSINI
DOS SANTOS - ME
Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso
CEP 99490-000
TAPERA RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor